

Juridiske rammer for produktionsstøttesponsorater

Efter den danske TV-lovgivning er det tilladt at lade TV-programmer sponsorere, såfremt man overholder følgende krav:

- Sponsor må ikke have indflydelse på programmets indhold
- Sponsor må ikke krediteres undervejs i programmet
- Hvis sponsor eller dennes produkter indgår i programmet, må der ikke være særligt fokus herpå. Eksponeringen skal ske på en naturlig måde i forhold til handlingen og skal kunne forsvares redaktionelt

Produktplacering

Produktplacering er ikke tilladt efter de danske regler. Man må således ikke lave en aftale med sponsor, hvori man lover, at man som modydelse for sponsoratet vil anvende sponsors produkter eller på anden måde fremhæve sponsor i programmet. Det vil altid være op til den redaktionelt programansvarlige at beslutte, hvorvidt et givent produkt eller brand skal indgå i programmet.

Beløbsgrænser

TV 2 har vedtaget en minimumsgrænse for sponsorater på hhv. 50.000 kr. på hovedkanalen, og 50.000 kr. på Networks-kanalerne. Udgangspunktet er således, at der ikke kan indgås sponsoraftaler på mindre beløb end disse. Der er tale om et samlet beløb for en given sponsor, der således kan have doneret flere produkter.

Hvis støtten til et program på hovedkanalen udgør 200.000 kr. eller mere, kan krediteringen ske med sponsors logo i stedet for blot navnet. På Networks-kanalerne er minimumsbeløbet for logo-kreditering 200.000 kr.

Uanset sponsoratets størrelse vil alle aftaler med sponsorer skulle forhåndsgodkendes af TV 2 ved den chefforhandler, der er ansvarlig for produktionen.

Kreditering

Krediteringen af sponsor skal ske på følgende måde i programmets rulletekster:

Økonomisk produktionsstøtte:

"Produceret med støtte fra [sponsors navn/logo (se ovenfor under "Beløbsgrænser")]"]"

Produktsponsorat:

"Produktsponsor: [sponsors navn/logo (se ovenfor under "Beløbsgrænser")]"]"

Præmiesponsorat:

"Præmiesponsor: [sponsors navn/logo (se ovenfor under "Beløbsgrænser")]"]"

Tøjsponsorat:

"Tøjsponsor: [sponsors navn/logo (se ovenfor under "Beløbsgrænser")]"]"